[image: Gerb_New]
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОЛНОВАТ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛНОВАТ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  30 декабря 2019 года                                                                                                    № 216-р

О Комплексном плане мероприятий по реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории сельского поселения Полноват, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов
на 2020 год

В целях реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666 «О стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», руководствуясь пунктом 6.2 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Утвердить  Комплексный план мероприятий  по реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории сельского поселения Полноват, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2020 год (далее – Комплексный план мероприятий), согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
	3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Полноват                                                                     Л.А.Макеева

Приложение
к распоряжению администрации
сельского поселения Полноват
от 30 декабря 2019 года № 216-р

К О М П Л Е К С Н Ы Й  П Л А Н
 мероприятий  по реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории сельского поселения Полноват, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Мероприятия, посвященные празднованию Нового года и Рождества
	январь, декабрь
	Православный Приход храма Успения Пресвятой Богородицы;
Муниципальное автономное учреждение сельского поселения Полноват «Центр культуры и спорта «Созвездие» (далее – ЦКиС «Созвездие»);
Муниципальное автономное учреждение культуры Белоярского района «Белоярская центральная библиотечная система», библиотека с.Полноват (далее – Библиотека с.Полноват);
МАОУ Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа им. И.Ф. Пермякова с. Полноват» (далее – СОШ с.Полноват)

	2.
	Национальный праздник «Тылыщ поры» (нарождение луны)
	март
	ЦКиС «Созвездие»

	3.
	Пасха Красная
	апрель
	Православный Приход храма Успения Пресвятой Богородицы

	4.
	Национальный праздник «Вурнга хатл» (Вороний день)
	апрель
	ЦКиС «Созвездие»

	5.
	Цикл мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне
	май
	Администрация сельского поселения Полноват;
Библиотека с.Полноват;
ЦКиС «Созвездие»;
СОШ с.Полноват

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение

	6.
	Цикл мероприятий, посвященных Дню России
	июнь
	Библиотека с.Полноват;
ЦКиС «Созвездие»;
СОШ с.Полноват

	7.
	Национальный праздник «Праздник трясогузки»
	июнь
	ЦКиС «Созвездие»

	8.
	Цикл мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности
	июль
	Православный Приход храма Успения Пресвятой Богородицы;
ЦКиС «Созвездие»

	9.
	Цикл мероприятий, посвященных Дню рыбака
	июль
	ЦКиС «Созвездие»

	10.
	Цикл мероприятий, посвященных Дню коренных народов Севера
	август
	Библиотека с.Полноват;
ЦКиС «Созвездие»

	11.
	Цикл мероприятий, посвященных Дню Государственного флага Российской Федерации
	август
	Библиотека с.Полноват;
ЦКиС «Созвездие»;
СОШ с.Полноват

	12.
	Цикл мероприятий, посвященных Дню народного единства
	ноябрь
	 Библиотека с.Полноват;
ЦКиС «Созвездие»;
СОШ с.Полноват

	13.
	Цикл мероприятий, посвященных Дню округа
	декабрь
	Администрация сельского поселения Полноват;
Библиотека с.Полноват;
ЦКиС «Созвездие»;
СОШ с.Полноват

	14.
	Проведение в образовательных учреждениях конкурсов, мероприятий, направленных на развитие межэтнической интеграции, воспитание культуры мира, профилактику проявлений  экстремизма
	в течение года
	СОШ с.Полноват

	15.
	Организация преподавания предметов (курсов) этнокультурной направленности (в том числе родного языка и родной литературы)
	в течение года
	СОШ с.Полноват

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение

	16.
	Организация деятельности кружков и студий (с участием представителей различных национальностей и вероисповеданий)
	в течение года
	ЦКиС «Созвездие»

	17.
	Мониторинг обращений граждан, поступающих в органы местного самоуправления сельского поселения Полноват о фактах нарушения принципа равенства граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств, в том числе при приеме на работу, при замещении должностей муниципальной службы, при формировании кадрового резерва муниципальной службы
	в течение года
	Администрация сельского поселения Полноват

	18.
	Организация деятельности Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при главе сельского поселения Полноват
	в течение года
	Администрация сельского поселения Полноват

_____________________
image1.jpeg